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!,undensplelergebnlsse_ s_ej-_t dJ.n_ 1. Januar 1966
1. ilerren; 16.1,66 SC Heillgensee-0S0

1A,1 .66 ffi 31au l/ei.ß 9080SC
1 3. 2. 56 0SC-3SCRehbergc-
6.1.66 ius Zehlend orl 8B-0SC

1 r.1.66 osc-lie :lnguine
In der ersten Sqie l,mrde aus diesen 5 Spielen ein Ounkt-
stand von ?!J erkärcpft, während in der nückserie nur ein
Verhältris von 5:5 errecii vurde. ltlare Siege gegen di-e
itlannschafien am tebellenende wä"c! wlchtlg ger{esen, zu-
na1 m?r1 ja durch die Brrndeefl€a dle künftige Aufstiegs-
quote nicht kennt. E1n Critter ?latz hätte nach deü
eindeuti"gen Sleg über Heiligensee erfeicht vcrden kön-
nen. l'un iolgten jedoch ein Lhentschieddn gegen den Ta-
beffenletzten und ein€ liiederfagc gegen den llorletzten.

llle be:den besten Spieler der ,lannschaft waren Renö orlitzek
mit 1B Siegen und der wegen selnes Turnierpechs noch iümer

an llar. ochaftsende spielenCe ufli itoppe mit 17 Siegen.
15.1.56 loöizei SV-oSC 7t7
10. i.:6 ! ic-lic P^'g'-ir' 7:1
11,2,.66 crii:f ein-L]SC 7 tj
f.1,66 0S 1t1

1r.3.66 ASV-oSC Sieg lür
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1. Jugend.

Das Abrutschen auf den dritten TabellenplatE var leider
d"roh l:rankhelt bedrngt.la uns keine nrsatzs!ie1er zur
Vcrfugung st.hen, x0ußten ausger.chnet die scbl'reren
Splele geEe:1 den ?olizei SY und Grün l{ei6 üit nur
irei Sp:elern aus6etragen {erden. Ailerdings !'ar
gegen die nlr Xrsatz antretende grün Welß - i{annschaft
auch ein Lrnentschieden drin, l,relches urlserer iiannschaf'b
ccn 2. Piatz und danit d.ie Tellnahne an der Votrunde
zri Serfirer Jugendnanns chaf t snei s t e rschaft geelchert
b:itte. l,lur kan:: der 2, ?Ia1:z aus eigerler l:rati nj-cht
nehr erreicht werden. lie erfofgreichsten Spieler
i.:ären Jörg Beisert ilit -20 Sleg€n i.nd IIans-Joachin
!J.gclrskinii i4 Slegen, L,ber dic r'lertung des Spi-c1s
l.SV-0iic .ni3 noch entscLieden .,rerden. GcNonnEn ist ea
j crlenfails iür uns.
T. S oni orc LannschELf t: 11.1.65 0SC-SCC

2?. 1 . 66LlSc-Tenpelhof/]'I.
9 .2.66 l.r7.l.r.er l.hrer-OsO

16.2,65 0 Sc -tintr. südrlng
1'l " l' 66 Sl-'andau-0SC

,4,roh hier wurde wie bei der e]'sxen ilannschaft der
fehler genachi, unbldingt g-gen dic S pi tE enmanns claf-
tcn ln stärksier Besetzung antreten zu wc1len, ährend
geg.n die schwächeren S!andaucr vier Silielel absaglren'
obrchl .1cr l'ernin ja scil Se!-iüb?r bekannt war. lTun
rußte gcgen ilese ifannscbalt mit nur drei Spielern an-
g.ire:cn 1\,e rdeh, i,,ii e 1e1cht Ciesc beiden Punkte ver-
schenkt wurderl, kann man daraus ersehen, daß gerhard
r/icrnick., de1' sorlet an ,:r.4 spielt, die Ir.1 von
Sl:1d.-u scj1hig urld gegen ier. Zr.reiten nur knap! ll]it
19:21 ir I-lrii;en Satz verlcr, ,ie größie iiberraschungder
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RUckserie rr'3r der kl3rc 7t0 Erfolg gegcn den für ur.s
schon j"Dmer schwer zu scillagenden VFi Berline! lehrer,
lie bisher besien Spieler varen l.-'ritz Henrring mit 1J
und Gerhard lter:nlcke nit 9 Siegen.
Verangtaltungln dcs \-creins.
nie diesjährige liauptve rs annlung des oSC war nur von
2 I'litgliedern unserer Abreilung besucht. 1964 lraren es
noch 11 l'litgfiecer und 1965 inDcrhin noch4. liilcht ein-
üal di€ Vorstandsnitglieder der Abt.il-urg 'waten vertre-
ton, Zum diesjährigen CSC-3a11 in grälaten wurde von
ul:serer Abteilung nlcht eine ej,nzige I{artc verkauft,
während es im vorigln ":ahr in.j.erhin noch 11 {aren.jiazu nußton dann noeh aus unserer Kasse 20 nichtver-
kaufte liarten bezehlt verden. Zurn OLück gab es dies-
nai lieine lfli chtkart en,
Ge sundheit 6paß

li-ach der Ge schäf t s ordnung der ii s chte ruti sabtei lung
iet eine leilnahBe ar Splclbetrleb nur nög1lch, wenn
die Xrlaubnis von S!orlrarzt durch deL Spielerpaß
erteilt !roL,d!n 1st. lie Untersuchungen find€n jeden
lonnerstag von T8,45 iihr biF 19,70 ljhr auf dem lonlnl-
cus-Spcrtplatz stati, ',Iir bitt.n numehx die restlichen
liitglieder diese halbc Stunde für thre Gesundheit zu
olfern unal recat bald den SplelerpaS vorzuLegen. !ie
Äbtelfurlg !'Luß die ilerantwortung fur jegliche Schaiden
abfehnen, die diesen S!1e1ern entstehen, da sie ohne
Genehnigugg an Spielbclrieb te i lnchlten.
Spi efcrklsl duns
lllr haben in llerlln S,oielnöglichkeiten, wo rxan lür
1,50 ll'i eins Stünde den lischtennlssport ausüben kann.
'r,'enn nun liitgliedcr freiwlllig in unsere Abieilung
karlr*r. Jr sr "h h, : ü ..-: r<a:..r i näßig zJ bc tätigenoqer
auch rlur Ausgleichssrort zu treiben, nuß nan von thnen
er!/arten, daß sie si.h 

"ls liitglied eines Sportver-
eins auclL cntsprechendE llcreinskl,eidu!1g beschaficn.
lJlese besteht in uneerer Abteilung aus weinrotem äernd
oder !1use milt liereinsabzeichen rnd sandgrauen Shoris
sovie weinroten Sock;n. lieEe ILeldungsstücke können
br1!j Ab:!ifungsleiicr zu günstig€n Prcrsen beotell,t
u.rd.n. I$ ist ei!ll'ac:1 unmög1ich, daß l'11t911eder ohne
efnheitliche Kleidun€j lür l,Iarrnschaf 1re n aufgestellt wer-
den, zunal jelzr aucl'i der' lrorstand des oSC die Abtei-
lungsleiter ai'rgewi?sen ha-t, aul .inhcf,t:-icl'!e Klej.d,rn6
der i{atgficder zu achten, dle dan rierein 1n Rnnden-
epielcn und auf Turnier:en 1'erlrrete11.
iiannschaf ts:luf Fir.llu:r;:.r'1 für die Saison 1966,/6?

Folgencie Sploler .abcn elcL schon eine Vc r€ inskleidu{ig
bctschafft und könEen roit --ir.r AuJsteliung für dre
kcitflanCe Saiscr, ra chr:en:
Seliorcn: Henring. -JJt:e1, Ä. lio!!e , llernlcke, I,iclzex

unc lErl€ri'ski
Herrenr üanilion, 0rlitjzck, lii}rnicke, Ä. ilo!pe,

:leske , Ii.1zer, 1,offn"-rn, liaer,:cns, IierLning,
',,ictze lJ lalc',,rski, U, ,rollp!, oni1j.an, Thulke, Sturn,
l':3ck, Joel1.rt, ilet lner, lels€rt, Irbe, Naudisch urd
Lusol{s.:i
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Voraussctzungen für die Teilnai!6.c slnd nur die Vorlage
eines nach cen 1.6.66 ausgesiellten Gesundheitspasse6
urd einc Beltragsleistung bis einschl, August 1966. \li]"
wo1len doch unbedingt r/ersuchen, füx die konnende Sai-
son nindgStene 2 Herren-, 'l Senloren-, 1 Jugend- und
1 tari:ennannschaft zu rnelden, zunal die Abteifwig irq
konäcnd.€n Jahr 20 Jahrc besteht. fn nächsten Jahr findet
auch wieder d1e Aussplelung des verbandspokals für
Danennannsehaften (] lanen) statt, fernex sind zum ersten
lial Rundensplele für Seni orenmanns chaften (2 Danen, Ge'
burtstag vor den 1,?,11 ) geplant. liofientlicb finden
slch aus der0 I(reis llnserer 11 Danen elnige, die berelt
slnd, slch eine Vereinskleldung zu kaufen und an den
Spielen te l lzurehnell.
Berline r Juniorenlnei s terschAf tenj
Zun ersten I'lafe flnden an 14./15. llal in der ASV-::a11e
die iulli.orenneisterschaften (1 ,'l .44-3A,6.48) statt. wir
r,/o11cn hoifcn, daß lrir auch einlge 1'eiln€hrler aus u4se-
re" Abtcilung s-te11en können.
Yorgabe tUl'nier.
Unser diesjzihriges Vorgabeturnier findet an 24.4. un
9,r0 Uhr in unserer ilalle statt. Bisher sind 19 l'fit-
glleder startberechtigt, l-rie ts;dingungenr Xintri.tt bis
11 "12.65, gesund.heitspaß urd Fe i tragsentrj-chtung bis
Ir,arz 1966)
lrcundschaftsspicl in lbinggn
ns ist vcrgesehen, daß unsere Äl-'teilung nit etr/a 10
Teifnehnern an dieeer Scgegnung teilnlnnt. ln dieser
Zeä kör'rtel.. evt1. bls zu 4 larlen enthalten sej-n.
Interessenl,en (Sportklcidungl) !ioflen sich bltte u:n-
gehend. beln Äbreifungsfeiter ne 1der.

!!BIIr l,.::l

von 1 6. -19.6 .66

l-iJ-N Turnler 3:iV 92
Städtlrlasseniurnier ASV llaL1e
Vorgabeturnier 0SC
A-f;-'.({sspi.t zLr ob'rliga l:ord (0snabrück)
D r]:r.e: J-r.ror nm. iscrsl.r.aften ( '-.4d-10.6.4")

3.4. 9,00 Jgd, oSC - l'l.teor 05
T1,00 Herren oSC 1- TTC lfau Gold I1

i'4' lB,fo Jsd. Yergleichskanpf osc - DJK Vestia ,1sie1n
t,/11 ,4. Osterreise zun l-Tv Boflzen' .,/2:.-;, .E-rropo-. is. -s'i f' r'. in london
1,-,1t7.1. 3erlin r J'rgendncrsrrschaften (vFL legel)

23 . /21 .4.
2+ .4.. 9,l0
1./8.5.

1+./1t,r.
21 "r., 16 ,30
29, /jA,5.
16,/1'),6.

S-;or-sp- 1 B.rl ilr-.,b:ro!"rg 2, Proorarur
t,--."ri. J .-.ro -si.rsch;ft'n 'tiar"J<fLri,/M' \

! ---i . lchs/ npf fr'r : n-Sch(n.bcrg

In Juni ?indet der Verbanstag des 3lT1r mlt dei Ieu-
ushl des Vorstandes statt. iicrf',ir \,Ierder: wir Ungefähr
4 .relcgicntc Jttl:llen können.



Iti-tg1:ed-e_rfiste der Ti s_c!.ij;nnl s ab.tg i lung _a4 1.4.J9]iq

1. 1,4'l
15 .1 o , 4'l
24,11,47
1.11.49

1 . t.r3
26.1A,r4

1 , 4,5i

8, 1.60
4. 1,60

?1, 1 .60
13.3.61
1, 9.61

17. 1 .52
2,4.62
2. 4.62

15.5,62

to, 1.o)

,.9,6t
1 ,11 .67

11, 9.64
6,10,64

17.1A,64
11.1O.64
17 .1O,64
13 ,10 .6 4
20 ,11 ,64

1 .12 .6+
1.12.64

11, | .A)
1 . 2.65
1 , 2.6)
9. 2.65
1. 3.651. 5.65

4. 5 ,65

1 . 6.65
4.11 .65

11 ,11 .65
11 ,11 .65
11 .11 .6'
18.11.65
18.11.65

T . liclzef Hors t
2. i/ernlcke Gerherd
J. lietzel Kurtd, lalewskl nugen-Bruno
5, Hcuring lrlc drich
6,oniflan llans-J oachim
7. iiar:riltcn lfuinz
B. S [urr tr{erner
9. l;oppe Adolf

10.;iopre -{ni ta
11 . Iroc/1lert got tfri e d.'l2. lre s.r.e Pe ter
1 l. :'leck Cünter
14 " ioffnanil llrh
15, Thufke iians-Jürgen,. . I opp" Falk'_.,tr ich
1 7 - Lr--l itz--k P-enä
1B.,iürz lte rner..-.__-ich
20, ljer"trann Ee lga
21 . i"leert ens Gerhard
22, iirilfer l{argitta
2). Ket Iner nrhard
24. B.isert iians-J örg
25. 1)rbe Gerhard
26. laudisch tfoligang
27. Knoli Ruben-lonan
28. Lugowski ilans-Jcachin
29. Cit lrigii te
J0. )r. Sauer Eva
11 . itragh K.rri
,2. Riener Susantic
Jr" Riener Edgar
,4. ltarpinski Rcnald
J5. iieme:'t Klaus
Jli, ,A.rlt liar.l
t7. Schendel Pe ter
13.:ilnterkircher Chri s ta
J9..'iiserann li e trlch
40, äännfer Rain'r
41 . il,öbh.ird lrank
42. Scr:arire 1^tr01f gang
+1 , rJ.t ?eter
44. ott Trerre
,i5. Lebcr llartln
46. rlildrbrand lr1go
47, ll.er lorc th. e

48. Carlberg Jells
49. Sxra,rte ]':onika
5C. Lln ',Io lf gang
5 T " Alb.rs l.la.f is
52. l.fling i annelore
5J. l.rschk. Lclf-iiiitcr
54, S€n]ler'rald Stelan
-,.c 'o D.:iC-r'

5,( . Schnid t Sirgit
5?. llcr]1dcrf ßünter
i8" i,.il rricrf Sonja

10.12,65

1a.2.65
15. 3.65
15. i .66
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Berliner Rangfis t e von ',J.'966

1, i{oppe
2. Hartnann
l.ott

1, llaxoilton
2. orlitz ek
J. lleske
4. Werni cke
5' Hoppe
6. l.{e12er

?. Hoffnarul
8. I'{aertens
9. Henning

10. wetzel
11. lale'wski.
l2.0nillan

lanen
Anita 811
]l€1ga C

Brigitte C

Herren

Dirk n
Gerd X
Irledrich I
Kurt F
Eugen-Bruno
lians-J oachin
Hans-,1ürgen
'l{e rne r
Grint er
Go ttlrie d
Ialk-Ulrich
lJerner

Dr. Sauer
?iener
Hlnterkircber

Eva
Susavme
Chris ta

Iians-Xrich F
Srhard I'
Gerhard F
l,Ierner f
walter F
llolfgang t
Kurt f'
ndaar F
K-LaUS .i,

Karl f
Peter I'
'Dietrich f
Rainer I'

c
c
c

4.
5,
6.

Heinz C 5
Ren6 c 22
Peter D 65
Gerhard I 90
Adolf 1105
Horst 11 08

19, liartnann
20. l'e t tner
21. lrbe
22. leber
21. niede I
24, Naudlsch
25. Krag}' .

26. Rl emcr
2?. lienert
28. Arlt
29. gchendel

I J0. ITißErann

,1. ].ännler

51
B6

11.
4.

6.
17.
18.

thulke
Sturm
liack
lc e 11e xt
11op! e
Iqünz

T

I
rr
F
I
I

i, eni orit]ner, ( 1 .7.1930)
1.
2,

'1 .
2,

1.
2.

äoppe Anita
Dr, Sauer Eva

J. ii eoer

( 1 . ?.1910)

Susanne

Hans-Erich
Wc rner
valter
Kurt
Xdgar
Karl

Senl oren
1. lienning
2, Uet ze I
,. Hoppe
4. !I. rnicke
5. i{e 1z er
5. lalewski

1. lioppe

lietzel
Leber

f . itül]er

lugo\'r s ki
3eisert

Friedrich 105 '7,
liurt ,3 e.
Adolf 52 9.
Gerhard ,0 10.
Horst - 11.
Eugen-lrunc - 12.

Ilartnanr
Leber
Rieclel
Kragh
Ricmer
Arlt

2" lr. Sauer ]jva
(1 .'7.192a)

2

:-

Arita
,41iersk1asse

Kurt 3 " tl.ragt. Kurt
4. Arlt Karl

wqlbfiche Jugend
I{argitta B

männlich. i;gcnd
H.ins-.toachir! A 6 ,. Karpinski Ronald A 22
lisi'rs-Jörg A 9

5 ch;1. r
1. Knoll tiuben-Ronan
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TABXILn]'TSTAN}

nännljche JUA€nd Lardeslis.1 S',a-lfet !, (5.j-66])
1 , Polizei SV 1 'l 22, C 7'7 ,1 O2. 3t?C Grün Weiß 11 16t6 59 ttl
I.OSC 11 1626 63:1+1
4,3FC Ueteor 05 11 Bilri 4n:61
5. ASV 11 811.1. +1,616. CIC 50 11 8:14 J1 t62
7, BSV 92 11 7.15 1'/t62
B. Die linguj-ne 11 1t19 J1 t69

?. Herrln 2. I{reisklassi (j3.3.66)
f. ilertha 3SC
2. Srtr Blau Weiß 90l.osc
4, SC Heill gense e
5. tTC Bl-au eold
6. Rehbe rge
7. lic Pinguine
B, TUS Zehäendorf

23t1

4
4
1

5
,
1

2
2
2
2
2
2
2
2

107
101

0 91081
1 B"t
9 58
9 48167

+2
58
69
a2
B6
102
10J
9B

l. Senioren 2. lilasse (25.3,66)
1, Eintracht Südring
2. Iempelllof n4arierß. .

4. BSV 92
5.osc
6. Spandauer ?TC fI
7, VFtr Berfiner lehrer

5
5
6

9
7
6

9
B
6
3

12
1?
11
10
12
11

11

1

6
6

9

78l.

65

J5
43
44
52
6a
62
70
n

42
44
42
31B. BIC l.leteor 06 II gestrichen i,t !r0 18


